Secretaria Municipal de Finanças e Gestão e Maria Emília Sabatel de Vasconcellos.

Objeto: Cláusula Primeira: O objeto do presente instrumento de aditivo é prorrogar o prazo contratual por mais 12 (doze)
meses, a contar de 02/09/2020, mantido o mesmo valor da locação utilizado atualmente, qual seja o de R$ 5.300,00 (cinco
mil e trezentos reais), com base nas justificativas contidas às fls. 311 dos autos n° 33360/2014, de 01/07/2014. As partes
ora contratantes ratificam, em todos os seus termos, as demais cláusulas do Contrato ora aditado, obrigando-se a respeitá-
las.

Data da Assinatura:

[...]

65, §8° da Lei n° 8.666/93, o 4º, 5º e 6º
Termos de Apostilamento, a saber:

4º Termo de Apostilamento para o primeiro reajuste do valor contratual referente ao índice apurado entre Outubro/2016 a
Setembro/2017, no percentual de 2,399 %, que originalmente as parcelas eram de R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais) e
passaram a ser R$ 24.575,99 (vinte e quatro mil, quinhentos e setenta e cinco reais e noventa e nove centavos), corrigido
pelo índice IPCA-E, conforme Decreto Municipal Nº 634/2009, artigo 5º.

5º Termo de Apostilamento para o segundo reajuste do valor contratual referente ao índice apurado entre Outubro/2017 a
Setembro/2018, no percentual de 4,034 %, cujas parcelas passaram a ser R$ 25.560,97 (vinte e cinco mil, quinhentos e
sessenta reais e noventa e sete centavos), corrigido pelo índice IPCA-E, conforme Decreto Municipal Nº 634/2009, artigo
5º.

6º Termo de Apostilamento para o terceiro reajuste do valor contratual referente ao índice apurado entre Outubro/2018 a
Setembro/2019, no percentual de 2,840%, cujas parcelas passaram a ser R$ 26.286,90 (vinte e seis mil, duzentos e oitenta
e seis reais e noventa centavos), corrigido pelo índice IPCA-E, conforme Decreto Municipal Nº 634/2009, artigo 5º.

Corumbá / MS, 31 de agosto de 2020.

Assina: Luiz Henrique Maia de Paula - Secretário Municipal de Finanças e Gestão.

Aviso de Licitação

[...]

de ponto eletrônico e fornecimento de software para atender as necessidades da secretaria municipal de saúde oriundo do
processo nº 225235/2017.

Parte: Secretaria Municipal de Saúde.

Objeto: Pela presente, em conformidade com o disposto no §8° do art. 65 da Lei n° 8.666/93 e suas alterações, faz-se o
registro de que passa a ser de R$ R$ 14.805,92 (quatorze mil e oitocentos e cinco reais e noventa e dois centavos) o valor
mensal do Contrato de Locação de Relógios de Ponto Eletrônico n° 027/2017, firmado entre o MUNICÍPIO DE CORUMBÁ,
através da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE e a Empresa AHGORA SISTEMAS S/A, em virtude da variação do